



## صعود نفیسگیر ایران به یک چهارم نهایی جام جهانی فوتسال



تیم ملی فوتسال ایران با پیروزی نفیسگیر بر ازبکستان در عجیب‌ترین رالی گل جام جهانی ۲۰۲۱، در مرحله یک چهارم نهایی با یک حریف دیگر از آسیای میانه روبه‌رو خواهد شد. دیشب، ما و حریف آسیایی مان در حالی دیدار مرحله یک‌هشتم نهایی را در ویلنیوس، پایتخت لیتوانی برگزار کردیم که یک بار دیگر برخورد ۲ تیم در فاصله کمتر از ۲ ماه بسیار نزدیک و پر گل از آب در آمد. شاگردان ناظم‌الشریعه در ثابتهای پایانی تا استهانت از دست دادن برتری قابل توجه ۴-۸ بر حریف ازبک رفتند که تا ۱۰ دقیقه مانده به پایان به دست آمده بود. در نهایت ایران با پیروزی ۸-۹ همانند ۵ سال پیش به جمع ۸ تیم برتر جام جهانی فوتبال سالی راه یافت. جایی که در اسان ترین فرعه روز دوشنبه با قزاقستان بازی خواهد کرد.

## آزادکار هندی: حسن یزدانی الهام بخش من است

کشتی گیر ۶۵ کیلویی هند و دارنده برنز المپیک توکیو از حسن یزدانی به عنوان الهام بخش خود یاد کرد. به گزارش اسپرینس هند، باجراگ پوینا، کشتی گیر ۶۵ کیلوگرم هند عنوان کرد در بازی‌های المپیک با مصدومیت کشتی گرفت. او در این باره گفت: در نیمه نهایی درد داشته به همین خاطر شکست خورد ولی برای کسب مدال برنز شرایط برای من مرگ و زندگی بود و می خواستم هر طور شده مدال المپیک را به دست آورم و به همین خاطر هر چه در توان داشتم، گذاشتم. او با پاسخ به این سوال که چه کسانی در کشتی الگویش هستند، گفت: جردن باروز، کشتی گیر آمریکایی را که چندین عنوان قهرمانی از جمله مسابقات جهانی را کسب کرده تحسین می کنم و به او نگاه می کنم. من همچنین از حسن یزدانی ایرانی الهام گرفته ام که دوست بسیار خوب من است. او در وزن ۸۶ کیلوگرم می جنگد و یک المپیک و قهرمان جهان است.

## البیان: شوت قاندهی راه خودش را گم کرد

رسانه‌های اماراتی با اشاره به تسلاوی بدون گل تیم‌های شیب‌الاهلی و الوحدہ نوشتند: ضربه قاندهی می توانست رقم‌زننده پیروزی تیمش باشد. روزنامه البیان درباره دیدار تیم‌های شیب‌الاهلی و الوحدہ نوشت: شیب‌الاهلی با این تسلاوی و ۱۱ امتیاز در میان دوم جدول ایستاد در حالی که الوحدہ با ۷ امتیاز پنجم است. با این نتیجه ۱۲ سال است که شیب‌الاهلی نتوانسته در ایوپی الوحدہ را مغلوب کند. آنها آخرین بار سال ۲۰۰۹ مقابل این تیم به پیروزی رسیدند. با این وجود شیب‌الاهلی با این تسلاوی در ۳۰ مسابقه داخلی اخیر خودشان بدون شکست مانده و به یک رکورد بی سابقه دست یافته است. البیان درباره عملکرد ۲ تیم می نویسد: بازی پایین تر از حد انتظار بود اما شیب‌الاهلی تا حدودی نسبت به حریف خودش برتری داشت و می توانست به گل برتری دست یابد. در دقیقه ۸۲ مهدی قاندهی با یک شوت خطرناک دروازه الوحدہ را تهدید کرد اما ضربه او راه دروازه را گم کرد و نتوانست نتیجه را تغییر دهد. روزنامه امارات الیوم امارات هم درباره این صحنه که می توانست شیب‌الاهلی را به گل برتری برساند، نوشت: قاندهی یک موقعیت خطرناک را در دقایق پایانی از داخل محوطه جریمه از دست داد، در حالی که می توانست تیمش را به گل برتری برساند اما توپ از کنار تیر دروازه عبور کرد.

## پاشازاده: محبوبیت، دلیل بزرگ تر از استقلال بودن نیست

معاون ورزشی باشگاه استقلال گفت: مجیدی ۳ مدیرعامل در استقلال کار کرده است؛ اینطور نمی شود روزی که حکم می گیرید و عکس می اندازید و می خندید، همه چیز خوب است و بعد از چند وقت این افراد بد شده اند! مهدی پاشازاده درباره شرایط استقلال اظهار داشت: شرایط خیلی بد است، البته شرایط را خودمان با اعمال، رفتار و گفتارمان ایجاد می کنیم. ما با کارهای خودمان می توانیم به تیم آرامش دهیم یا برعکس. هیچ کس بزرگ تر از نام استقلال نیست و هر چه داریم و دارم از استقلال و صدقه سوری هواداران است. پاشازاده درباره وضعیت فرهاد مجیدی گفت: به عنوان یک دوست و همبازی به مجیدی رنگ زدم و برای او نامه رسمی فرستادم که بیاید و صحبت کنیم که چه چیزهایی می خواهد و من هم آنها را به مدیریت بگویم. پیراهنی را که من پوشیده ام، فرهاد هم پوشیده است. من هم با او در این باشگاه بزرگ شده ام و از او حمایت کردم. الان هم اعتقاد دارم مجیدی تیم را بسته و خودش هم باید بالای سر تیم باشد. ما فیصل جام حذفی را از دست دادیم و به الهلال هم باختیم. خودتان می دانید با یک مسالوی هم مریسی را عوض می کنند اما مدیریت پشت مجیدی ایستاد. وی تاکید کرد: اگر محبوب بودیم و بازوند کاپیتانی را بیستاهیم، این به آن معنی نیست که از استقلال بزرگ تریم. از ما بزرگ ترها هم خیلی‌ها آمده اند و رفته اند اما استقلال مانده است. ما نباید تیم را به یک نفر وابسته کنیم. شما دیدید اتفاقاتی برای ریزینه افتاد و بعد از اینکه حکم گرفت از استقلال رفت، این موضوع خیلی بد است. معاون ورزشی استقلال درباره اینکه مشکل مجیدی چیست، گفت: واقعاً نمی دانم. نظرم این است که فرهاد تنهاست و باید کمکش کنیم. من از جنس خود او هستم و کاپیتانش بودم. روزی که به استقلال آمد جوان تر از من بود با این حال ما روابط خوبی داریم و حتی رفت‌وآمد خانوادگی می کردیم. ببینید! ما زیرمجموعه کجا هستیم؟ وزارت ورزش، مجیدی ۳ مدیرعامل در استقلال کار کرده، اینطور نمی شود که روزی که حکم می گیرید و عکس می اندازید و می خندید، همه چیز خوب است و الان بعد از چند وقت این افراد بد شده اند! پاشازاده درباره استعفاى مددی گفت: وی استعفا کرده اما هنوز بدرفتار نشده است.

## ادامه نمایش های ناامیدکننده بارسا با کومان

تیم فوتبال بارسلونا دوباره در لالیگا متوقف شد. به گزارش ایسنا، بارسلونا و کادیز بامداد جمعه در چارچوب هفته ششم لالیگا به مصاف هم رفتند که این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید. این تساوی در حالی برای بارسلونا رقم خورد که کادیز موقعیت‌های خطرناک بیشتری نسبت به آبی‌واتاری‌ها داشت. نمایش ضعیف بارسلونای تحت هدایت کومان نخستین بار نیست که رقم می خورد.



از میزبانی کرده است؟ دستگاه دیپلماسی ما باید فکری عاجل برای حل این مشکل کند. اسپانسرینگ کجاست؟ به همه مواردی که به آن اشاره شد، این نکته را هم باید افزود که ورزش ایران در بحث اسپانسرینگ نیز مشکل عمده‌ای دارد. در جهان هستند و دیگر کشورها نظیر قطر و امارات هم منابع مالی خوبی دارند که باعث می شود فدراسیون‌های جهانی به دلیل کسب درآمد بالا همراه آنها باشند. میزبانی ژاپن در جام جهانی والیبالی یکی از این موارد است که شرکت هوندا به صورت دائمی اسپانسر این مسابقات را بر عهده دارد. فارغ از همه لایبگری‌های ورزشی و سیاسی برای رسیدن به کرسی‌های بین‌المللی، باید گفت پول و هزینه کردن مالی حرف نخست را در این زمینه می زند. محمد درخشان در جوده، علی مرادی در وزنه‌برداری، احمد دینامالی در قایقرانی، رسول خادم در کشتی، مسعود سلیمانی در اسکواش، مهدی تاج در فوتبال و حمزه ایلخانی در چوگان از جمله مسؤولانی هستند که در گذشته و حال کرسی‌هایی را در اختیار داشته یا دارند اما هیچ یک از آنها نتوانسته‌اند با استفاده از این پست‌ها سودی را به رشته مورد نظر برسانند. البته باید تاکید کرد این پست‌ها هیچ کدام آن اندازه قدرتمند نبوده‌اند که مسؤولان توانایی بهره‌وری مناسب از آن را داشته باشند.



## چراغ سبز فدراسیون والیبالی برای برگزاری بازی خداحافظی سعید معروف

چیز به آینده ربط دارد و به شرایط مسابقاتی که در لیگ ملت‌ها در پیش داریم. فکر می کنم فرصتی که در ۳ سال آینده داریم باید به جوان‌ها بدهیم تا صاحب تجربه شوند. وی درباره خداحافظی سعید معروف گفت: از تیم ملی با دلخوری تاکید کرد: دلخوری سعید از فدراسیون نبود. همه دوست داشتیم در المپیک نتیجه بهتری بگیریم. سعید هم دوست داشت با نتیجه بهتری از والیبالی در سطح ملی خداحافظی کند. دلخوری او

# انفعال دیپلماسی ورزشی

جای خالی مدیران ورزش ایران روی صندلی‌های مهم بین‌المللی

دادا نمونه دیگر آن را می توان در وزنه‌برداری دید که هر کدام در پی زمین زدن دیگری بودند و به جای بهره بردن از موقعیت برای پیشرفت وزنه‌برداری، به فکر تسویه حساب با یکدیگر افتادند. لابی چیست؟ سوال مهم این است که مدیریت در ورزش ایران تا چه اندازه برای به دست آوردن کرسی‌های اساسی لابی کرده است؟ وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک چه میزان برای به دست آوردن پست‌های حیاتی در مجامع بین‌المللی هزینه کرده و با کشورهای صاحب رای ریزنی کرده‌اند؟ همین چند ماه قبل بود که در انتخابات شورای آسیا، عباس جدیدی نتوانست رای بیاورد و این بخوبی ضعف دیپلماسی برای کشورمان را نشان می دهد که پادشاه بلامنافع کشتی آسیاست اما در جذب رای کشورهای این قاره ناتوان است! و همین باعث شده ایران به عنوان قدرت اول کشتی آسیا حتی در قاره خود یک کرسی نداشته باشد. برای دیگر ورزش‌ها هم دقیقاً همین سناریو در حال اجراست. از طرفی ایران حتی در رشته‌هایی که صاحب قدرت جهانی است هم کرسی ندارد و برای مثال بارها دیده شده که در کارانه نتوانسته نفوذی در میان تصمیم‌گیرندگان فدراسیون جهانی داشته باشد. تغییرات متعدد مدیریتی و عدم کمک مالی به فدراسیون‌های جهانی از سوی IOC از جمله مواردی است که باعث شده ورزش کشورمان نتواند به مناصب مهم مدیریتی برسد.

## گفت‌وگوی کوتاه شیخ دیاباته با «وطن امروز»

گفت‌وگو زهره فلاح‌زاده: شیخ دیاباته، مهاجم سابق استقلال‌ها پس از ۲ فصل بازی از این تیم جدا شد. هواداران استقلال خاطرات خوبی از حضور این بازیکن در ایران دارند. او یکی از بازیکنانی بود که برخلاف اکثر بازیکنان تیم، بدون مصاحبه حاشیه‌ای در طول فصل برای باشگاهش بازی کرد. شاید حرفه‌ای بودن او مزید بر علت شد که برعکس دیگر بازیکن خارجی استقلال از خبرنگاران و حتی فضای مجازی فاصله بگیرد و تمرکزش را روی تیمش بگذارد. دیاباته برخلاف اکثر بازیکنان فوتبال ایران به دنبال دیده شدن نبود و بارها در رابطه با اینکه من بازیکن فوتبال هستم و باید در زمین خودم را نشان بدهم، صحبت می کرد؛

## و داغ آخر با کاپیتان

کار باشگاهی خود را دنبال می کنند. مناسب‌تر برای سعید معروف این است که بعد از دوران بازیگری، مربی بسیار موفقی در دنیا باشد که دارد این کار را کم‌کم شروع می کند. او هم بازی می کند و هم وارد مربیگری می شود. داورزنی خاطرنشان کرد: در حال حاضر متوسط سنی تیم ملی والیبالی ایران ۲۴ سال است. بهترین متوسط سنی در المپیک ۲۷ سال است که تا المپیک بعد متوسط سن تیم ملی به این عدد می رسد. همه

